МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

П Р И К А З

  26.09.2023                                                                                         № ш7-13-525/3

г. Сургут

Об организации мероприятий  по профилактике гриппа,

острых респираторных  вирусных инфекций  и новой

коронавирусный инфекции (COVID-19 )

в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов

Во исполнении приказа департамента Администрации города от 22.09.2023 г №

12-03-582/3, предписания территориального отдела по городу Сургуту и Сургутскому

району Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу

– Югре от 12.09.2023 №391 «О дополнительных санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятиях», в целях минимизации последствий

эпидемического распространения гриппа,  острых респираторных вирусных

инфекций и новой коронавирусный  инфекции  (COVID-19 )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Усилить меры, направленные на профилактику гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов.

2.      Организовать информационную работу с учащимися и родителями

(законными представителями) о необходимости ограничения посещения

обучающимися общественных мест классным руководителям 1-11 классов.

3.      Провести генеральную уборку всех помещений с применением моющих и

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей, обеспечить

контроль за поддержанием оптимального температурного режима в помещениях

образовательного учреждения заместителю директора по административно-

хозяйственной работе М.С. Капышевой.

4.       Организовать среди обучающихся, их родителей и педагогов санитарно-

просветительную работу о мерах индивидуальной и общественной профилактики

гриппа и острых респираторных инфекций классным руководителям 1-11 классов.

5. Усилить контроль за организацией и осуществлением ежедневного входного

фильтра, осуществляемого дежурным администратором, социальным педагогом

Коваленко М.В. с 07.00-08.30 в 1 смене и с 13.00-14.00 во 2 смене, режимом

проветривания, обеззараживания воздуха с применением рециркуляторов классным

руководителям 1-11 классов.

6.     Принять меры по обеспечению своевременной изоляции обучающихся и

работников с признаками ОРВИ/гриппа руководителю центра здоровьесбережения

М.В. Коваленко.

7.       Организовать среди педагогических и административных работников

образовательного учреждения разъяснительную работу об ответственности за допуск

к занятиям обучающихся с признаками ОРВИ руководителю центра

здоровьесбережени М.В. Коваленко.

8.      Усилить контроль за иммунизацией работников против гриппа специалисту

по охране труда О.В. Сафроновой.

9.      Приостанавливать образовательную деятельность приказом руководителя

образовательного учреждения при отсутствии 20% и более учащихся, отсутствующих

по причине ОРВИ, в отдельных классах, на 7 дней; – при регистрации более 2-х

случаев внебольничных пневмоний в отдельных классах, или при регистрации более

10-ти случаев в образовательном учреждении на 10 дней.

10.  Обеспечить своевременное информирование о приостановлении

образовательного процесса (в течение 2-х часов с момента принятия решения с

направлением копии приказа о приостановлении учебного и воспитательного

процесса) территориальный отдел по городу Сургуту и Сургутскому району

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

(surgut@86.rospotrebnadzor.ru); департамента образования (poa@admsurgut.ru),

заместителю директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе

Улановой Н.А.

11.     Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по внеклассной внешкольной воспитательной работе Уланову Н.А.

И.о.директора

Подписано электронной подписью

Сертификат:
00BA99ECAA744460B81F96F15960BAF234
Владелец:
 Гончарук  Ирина Владимировна
Действителен: 08.09.2023 с по 01.12.2024

      И.В. Гончарук

Уланова Наталья Александровна

8(3462)50-07-06

mailto:poa@admsurgut.ru